



**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie oraz wykonanie ekspozycji stałej oddziału Muzeum Wojska Polskiego – Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu w ramach realizacji inwestycji pn. Modernizacja obiektów na potrzeby utworzenia oddziału zamiejscowego MWP – Muzeum Broni Pancernej*

**ZAWIADOMIENIE NR 1  
o wyjaśnieniu i zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Uprzejmie informuję, że niektórzy wykonawcy przesłali pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na **zaprojektowanie oraz wykonanie ekspozycji stałej oddziału Muzeum Wojska Polskiego – Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu w ramach realizacji inwestycji pn. Modernizacja obiektów na potrzeby utworzenia oddziału zamiejscowego MWP – Muzeum Broni Pancernej**. Poniżej przedstawiam treść pytań i treść wyjaśnień Zamawiającego.

**Pytanie nr 1:**

Zgodnie z zapisami SIWZ o udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który: *wykonał należycie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dwa zamówienia polegające na zaprojektowaniu oraz wykonaniu stałych ekspozycji muzealnych dla „muzeum rejestrowanego” lub muzeum, którego statut bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (tekst jednolity, Dz. U. z 2018 r., poz. 720) lub dla jego odpowiednika zagranicznego, o wartości nie mniejszej niż 2.000.000,- zł brutto (słownie: dwa miliony złotych)*

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia w przypadku dostaw i usług przedkładane wykazy powinny dotyczyć okresu 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zaś w przypadku robót budowlanych przedkładane wykazy powinny dotyczyć okresu 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Niniejsze postępowanie określone jest w ogłoszeniu jako usługa, jednak zwracamy uwagę, że faktyczny przedmiot umowy wykonywany jest w trybie zaprojektuj

i wybuduj. Dodatkowo, Zamawiający z znacznym stopniem ogranicza możliwość udziału w postępowaniu poprzez dopuszczenie tylko wykonawców posiadających doświadczenie przy ekspozycjach wyłącznie dla muzeów.

W oparciu o posiadane doświadczenie przy realizacji dużych i skomplikowanych ekspozycji, a także biorąc pod uwagę potrzeby Zamawiającego Wykonawca pragnie jednocześnie zauważyć, że przedmiotowe zamówienie mógłby z powodzeniem wykonać Wykonawca, który posiada doświadczenie w projektowaniu i wykonywaniu wystaw dla muzeów lub instytucji kultury na przestrzeni ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.

W wyroku z dnia 21.04.2009 r. (Sygn. akt: KIO/UZP 434/09) KIO potwierdziła, iż *W doktrynie i orzecznictwie przyjmuje się, że określenie warunków udziału w postępowaniu zależy od rodzaju prowadzonego postępowania, stopnia jego skomplikowania, zakresu wymaganych wiadomości, czy umiejętności specjalnych i jest konkretyzowane przez zamawiających w poszczególnych postępowaniach. Zatem warunki udziału w postępowaniu winny być formułowane w sposób odpowiadający co do wielkości, charakteru, złożoności oraz rodzaju przedmiotowi zamówienia, objętego postępowaniem.* Bezsporne jest zatem, iż stawianie nadmiernych, wygórowanych warunków, które ograniczają krąg potencjalnych wykonawców, którzy mogliby wykonać zamówienie jest niedozwolone i sprzeczne z zasadami udzielania zamówień publicznych, przede wszystkim z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

W świetle powyższego warunki określone przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu wydają się być zbyt restrykcyjne.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów SIWZ:

*wykonał należycie, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dwa zamówienia polegające na zaprojektowaniu oraz wykonaniu stałych ekspozycji dla „muzeum rejestrowanego” lub muzeum, którego statut bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (tekst jednolity, Dz. U. z 2018 r., poz. 720) lub dla jego odpowiednika zagranicznego lub instytucji kultury, o wartości nie mniejszej niż 2.000.000,- zł brutto (słownie: dwa miliony złotych).*

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o informację czy wartość 2.000.000 zł brutto dotyczy wartości każdego zamówienia oddzielnie, czy obu łącznie?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z § 2 ust. 5 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz. 1126) Zamawiający może dopuścić, w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, aby wykaz dostaw lub usług wykonanych, dotyczył dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych - również wykonywanych, w okresie **dłuższym niż 3 lata** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w **pkt V.2.3.a**, który otrzymuje brzmienie:

„zostanie uznany za spełniony w przypadku przedstawienia dokumentów potwierdzających, że Wykonawca wykonał należycie, w okresie ostatnich **5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy** - w tym okresie, **dwa zamówienia** polegające na zaprojektowaniu oraz wykonaniu stałych ekspozycji muzealnych dla „muzeum rejestrowanego” lub muzeum, którego statut bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. o muzeach (tekst jednolity, Dz. U. z 2018 r., poz. 720) lub dla jego odpowiednika zagranicznego, o wartości nie mniejszej niż **2.000.000,- zł brutto** (słownie: dwa miliony złotych) oraz załączył dowody określające że zamówienie zostało wykonane lub jest wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego zamówienie było wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy,”

oraz w **pkt. VII.9.3** Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

„wykaz usług wykonanych, w okresie ostatnich **5 lat przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy;”

Jednocześnie informuję, że wymóg dotyczący wartości wykonanych usług odnosi się do każdej z usług **odrębnie**.

#### **Pytanie nr 2:**

W SIWZ Zamawiający wymaga, aby oferenci wykazali się doświadczeniem tj. **dwa zamówienia** polegające na zaprojektowaniu oraz wykonaniu stałych ekspozycji muzealnych dla „muzeum rejestrowanego” lub muzeum którego status bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego w rozumieniu ustawy z dnia 11.09.1996 r. o muzeach (tekst jednolity, Dz. U. z 2018 poz. 720) lub jego odpowiednika zagranicznego o wartości nie mniej niż 2.000.000 zł brutto.

Prosimy o wyjaśnienie czy podana kwota w wysokości 2.000.000 zł brutto dotyczy każdego z dwóch projektów, jakimi ma się wykazać oferent, czy dotyczy łącznie dwóch zamówień.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Informuję, że wymóg dotyczący wartości wykonanych usług odnosi się do każdej z usług **odrębnie**.

### **Pytanie nr 3:**

W SIWZ Zamawiający określił wymóg, aby oferent wykazał się realizacją dla muzeów rejestrowych lub muzeum którego status bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego.

Tak określony wymóg bardzo mocno zawęży grono potencjalnych oferentów, którzy będą w stanie złożyć ofertę. Większość aktualnie prowadzonych postępowań przetargowych dzielonych jest na części, oddzielnie jest część projektowa oraz oddzielnie część realizacyjna. Połączenie zakresów realizacyjno - projektowych oraz ograniczenie zdobytego doświadczenia tylko do muzeów rejestrowych lub muzeum którego status bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego znacznie ogranicza konkurencyjność w powyższym przetargu.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniami:

- czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli oferent wykaże się wykonaniem dwóch opracowań projektowych oraz wykonaniem dwóch realizacji na łączną kwotę 2.000.000 zł brutto?

- czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli oferent wykaże się wykonaniem dokumentacji projektowej oraz wykonaniem ekspozycyjnych bez konieczności ich realizacji dla obiektów muzeów rejestrowych lub muzeów którego status bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego znacznie ogranicza konkurencyjność w powyższym przetargu?

W opracowanej dokumentacji projektowej nie ma specjalnie postawionych warunków lub zakresów, które wynikają z realizacji dla muzeów typu wymagania dotyczące gablot, zabezpieczenia zbiorów itp. Tak postawiony warunek ma na celu tylko ograniczyć ilości składanych ofert w powyższym postępowaniu.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Informuję, że Zamawiający **nie uzna warunku za spełniony** jeśli oferent wykaże się wykonaniem dwóch opracowań projektowych oraz wykonaniem dwóch realizacji na łączną kwotę 2.000.000 zł brutto, chyba że realizacja projektu oraz wykonania ekspozycji dotyczyć będzie jednej (tej samej) stałej ekspozycji muzealnej, realizowanej na podstawie dwóch odrębnych umów.

Informuję, że Zamawiający **nie uzna warunku za spełniony** jeśli oferent wykaże się wykonaniem dokumentacji projektowej oraz wykonaniem ekspozycji, które nie dotyczyły zaprojektowania oraz wykonania stałych ekspozycji muzealnych dla ..muzeum

rejestrowanego” lub muzeum, którego statut bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. *o muzeach*. Realizacja ekspozycji stałej w niniejszym postępowaniu dotyczy ekspozycji muzealnej w „muzeum rejestrowanym”, w związku z powyższym wymóg dotyczący realizacji ekspozycji potwierdza zdolność wykonawcy do realizacji zamówienia w wymaganych przez Zamawiającego standardzie.

#### **Pytanie nr 4:**

**Zamawiający w ” pkt V. Warunki udziału w postępowaniu , ppkt. 3. a) ”** określił minimalne wymagania dotyczące dokumentów potwierdzających wymagany Warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy poprzez określenie m. innymi: „...zostanie uznany za spełniony w przypadku przedstawienia dokumentów potwierdzających, że Wykonawca wykonał należycie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dwa zamówienia polegające na zaprojektowaniu oraz wykonaniu stałych ekspozycji muzealnych dla „muzeum rejestrowanego” lub muzeum, którego statut bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, w rozumieniu ustawy z dnia 21.11.1996 r. *o muzeach*...”.

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o uściślenie wymaganych referencji w zakresie projektowania, tj.:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego wymogu w momencie przedstawienia referencji których przedmiotem było wykonanie Projektów Warsztatowych do dostarczanych stałych ekspozycji muzealnych oraz wykonaniu stałych ekspozycji muzealnych?

Przygotowanie takiej dokumentacji projektowej jest w ocenie Wykonawcy wystarczającym dowodem do posiadania wymaganej wiedzy technicznej w niniejszym postępowaniu (biorąc pod uwagę zakres niniejszego postępowania opisanego w SIWZ wraz z załącznikami czyli projektem koncepcyjnym).

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia dotyczący prac projektowych, Zamawiający uzna za spełnienie warunku dotyczącego doświadczenia Wykonawcy w realizacji zaprojektowania oraz wykonania stałych ekspozycji dla „muzeum rejestrowanego” lub muzeum, którego statut bądź regulamin został uzgodniony z ministrem właściwym do spraw kultury i dziedzictwa narodowego, w przypadku gdy z dokumentów określających, że zamówienie zostało wykonane lub jest wykonywane należycie, wynikać będzie, że w zakres realizacji zamówienia wchodziło zrealizowanie Projektów Warsztatowych stałych ekspozycji muzealnych.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), uprzejmie informuję,

że Muzeum Wojska Polskiego dokonuje **zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia** na zaprojektowanie oraz wykonanie ekspozycji stałej oddziału Muzeum Wojska Polskiego – Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu w ramach realizacji inwestycji pn. Modernizacja obiektów na potrzeby utworzenia oddziału zamiejscowego MWP – Muzeum Broni Pancernej w następujący sposób:

1. **Pkt XI.30 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia** otrzymuje następujące brzmienie:

„Ofertę należy dostarczyć w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia opakowania, a na opakowaniu należy wpisać (a) nazwę i adres siedziby zamawiającego, (b) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby wykonawcy albo pełnomocnika wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia oraz (c) informację o następującej treści: „Oferta na **zaprojektowanie oraz wykonanie ekspozycji stałej oddziału Muzeum Wojska Polskiego – Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu w ramach realizacji inwestycji pn. Modernizacja obiektów na potrzeby utworzenia oddziału zamiejscowego MWP – Muzeum Broni Pancernej**. Nie otwierać do dnia **7.06.2018 r. do godz. 12:15**”.

2. **Pkt XII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia** otrzymuje następujące brzmienie:

„Miejsce składania ofert:

**MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO**

**Al. Jerozolimskie 3**

**00-495 Warszawa**

Kancelaria Jawna (parter w budynku biurowym)

**Termin składania ofert upływa w dniu 7.06.2018r. o godz. 12:00** (za termin złożenia oferty przyjmuje się dzień i godzinę zarejestrowania w Kancelarii).

Oferty, które wpłyną do Zamawiającego po wyznaczonym terminie składania ofert, zostaną odesłane bez otwierania.

Miejsce otwarcia ofert:

**MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO**

**Al. Jerozolimskie 3**

**00-495 Warszawa**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.06.2018r. o godz. 12:15.**

**Otwarcie ofert jest jawne.**

Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

- 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;

- 2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;
- 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.”

DYREKTOR  
MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO  
*Adam Bulawa*  
dr Adam BULAWA